
Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 19 DEL 27/02/2021

OGGETTO: VARIAZIONE D URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO �
2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

L’anno duemilaventuno addì ventisette del mese di Febbraio alle ore 12.00, presso la sala delle adunanze,
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la Giunta
Comunale. All’appello nominale risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO CICIOTTI FRANCESCO SI

ASSESSORE STATI ANGELO SI

ASSESSORE DE MEIS ORAZIO SI

ASSESSORE SILVESTRI ANTONELLA SI

ASSESSORE CAPPUCCI EMANUELA SI

Presenti n° 5    Assenti n° 0

Partecipa il  Segretario Generale DOTT. FALCONE CESIDIO, che provvede alla redazione del  presente
verbale.

Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza, procede all’illustrazione
dell’argomento descritto in epigrafe ed invita i presenti a deliberare in merito. 

Premesso che

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 13/02/2021,  esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023 e relativi allegati;

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 13/02/2021,  esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;

• con deliberazione di  Giunta comunale n .  5 del  28/01/2020,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  è  stato

approvato il Peg e Piano delle Performance 2020;

• con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  09/05/2020  è  stato  approvato  il  Rendiconto

relativo all’esercizio finanziario 2019;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011, i

quali dispongono che:

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 19 del 27/02/2021



• “le  variazioni  di  bilancio  possono  essere  adottate  dall'organo  esecutivo  in  via  d'urgenza

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro

i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia

scaduto il predetto termine” (comma 4);

• “In  caso  di  mancata  o  parziale  ratifica  del  provvedimento  di  variazione  adottato  dall'organo

esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre

entro  il  31  dicembre  dell'esercizio  in  corso,  i  provvedimenti  ritenuti  necessari  nei  riguardi  dei

rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

Richiamati gli artt. 1 commi 859, 861 e 869 della L. 30 dicembre 2018 n. 145;

Richiamata la deliberazione di  Giunta Comunale n.18 del 27/02/2021 avente ad oggetto “Valorizzazione

dell’accantonamento obbligatorio al Fondo di Garanzia Debiti Commerciali - esercizio 2021 (art. 1, c. 862,

l. 145/2018)”;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 13/02/2021 avente ad oggetto “Regolamento

comunale  per  l’istituzione  e  la  disciplina  del  canone  patrimoniale  di  concessione,  autorizzazione  o

esposizione pubblicitaria e del canone mercatale. legge 160/2019. Decorrenza 1 gennaio 2021”;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 27/02/2021 avente ad oggetto: “Approvazione

tariffe  del  canone  unico  patrimoniale  di  concessione,  autorizzazione  o  esposizione  pubblicitaria  e  del

canone mercatale”

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio previsione derivanti dall’esigenza

di  realizzare  gli  interventi  programmati  e  di  far  fronte  alle  sopravvenute  esigenze  di  valorizzazione

dell’accantonamento  obbligatorio  al  Fondo  di  Garanzia  Debiti  Commerciali  per  l’esercizio  2021  e

l’istituzione dei capitoli del Canone Unico Patrimoniale;

Visto il  prospetto riportato in  allegato contenente  l’elenco delle  variazioni  di  competenza e di  cassa da

apportare al bilancio di previsione finanziario 2021-2023– Esercizio 2021, del quale si riportano le risultanze

finali:

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.11.800,00

CA €.11.800,00

Variazioni in diminuzione CO €.11.800,00

CA €.11.800,00

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 19 del 27/02/2021



SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.52.562,32

CA €.52.562,32

Variazioni in diminuzione CO €.52.562,32

CA €.52.562,32

TOTALE A PAREGGIO CO €. 0,00 €. 0,00

CA €. 0,00 €. 0,00

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato alla presente quale

parte integrante e sostanziale;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153

del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, comma

4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni

sopra indicate;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

PROPONE DI DELIBERARE

 1. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 le variazioni di competenza e

di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato

alla presente quale parte integrante e sostanziale e  di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.11.800,00

CA €.11.800,00

Variazioni in diminuzione CO €.11.800,00

CA €.11.800,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.52.562,32

CA €.52.562,32

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 19 del 27/02/2021



Variazioni in diminuzione CO €.52.562,32

CA €.52.562,32

TOTALE A PAREGGIO CO €. 0,00 €. 0,00

CA €. 0,00 €. 0,00

 2. di  dare  atto  del  permanere  degli  equilibri  di  bilancio,  sulla  base  dei  principi  dettati

dall’ordinamento  finanziario  e  contabile  e  in  particolare  dagli  artt.  162,  comma 6  e  193  del  d.Lgs.  n.

267/2000, come risulta dal prospetto che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale;

 3. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di

90 giorni (in deroga all’ordinario termine di 60 giorni, sino al 31 dicembre 2020) e, comunque, entro il 31

dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art.

107, c. 10, lett. b), D.L. 17 marzo 2020, n. 18;

 4. di dare atto che il  parere dell'Organo di Revisione contabile sarà acquisito sulla proposta di

delibera consiliare di ratifica della suddetta variazione di bilancio;

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 19 del 27/02/2021



                                          LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione n°101 del 25/02/2021 :

ASSUNTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

A unanimità dei voti legalmente espressi; 

D E L I B E R A

1)   Di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione sopra richiamata,
quale parte integrante e sostanziale del presente  deliberato.

Inoltre

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva separata votazione e con voti unanimi legalmente espressi,

D E L I B E R A 

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs n° 267/2000, data l’urgenza di dare esecuzione
alla medesima.

 

 

 

 

 

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 19 del 27/02/2021



GIUNTA COMUNALE Att N.rt 19 del 27/02/2021



Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

Pareri: ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

SETTORE PROPONENTE: SETTORE FINANZIARIO

OGGETTO:

VARIAZIONE D URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO �
2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Articolo 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi Art. 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla deliberazione in
oggetto:

PARERE FAVOREVOLE 

Note: 

Capistrello li 27/02/2021 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA  STINELLIS ROMINA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Articolo 49, comma 1 e 147 bis D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere  di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, D.Lgs. 267/2000.
sulla deliberazione in oggetto:

PARERE FAVOREVOLE

Note: 

Capistrello li 27/02/2021 

Il Responsabile del Servizio

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 19 del 27/02/2021



DOTT.SSA STINELLIS ROMINA

del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

 CICIOTTI FRANCESCO DOTT. FALCONE CESIDIO

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 19 del 27/02/2021



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 159

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PERSIA GIANLUCA attesta
che il data 02/03/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio OnLine.

La Delibera è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 19 del 27/02/2021



Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 14 DEL
22/05/2021

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023 
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 19 IN DATA 
27/02/2021 ADOTTATA AI SENSI DELL ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. �
267/2000

L’anno  duemilaventuno  addì  ventidue  del  mese  di  Maggio  alle  ore  15.00,  sala  consiliare  della  Sede
Comunale, dietro regolare avviso di convocazione del , Prot. N. , contenente anche l’elenco degli argomenti
da trattare, notificato ai Consiglieri in carica del Comune, comunicato al Sig. Prefetto e pubblicato all’Albo
Pretorio  del  Comune  stesso  nei  termini  di  legge,  si  è  riunito  in  sessione  ordinaria  pubblica  di  prima
convocazione, il Consiglio Comunale, del quale all’appello risultano:

COGNOME E NOME PRESENTE

CICIOTTI FRANCESCO SI

STATI ANGELO SI

DE MEIS ORAZIO SI

SILVESTRI ANTONELLA SI

CAPPUCCI EMANUELA SI

DI GIACOMO ELISA --

LUSI ROSA SI

PALLESCHI VITTORIO SI

LIBERATI ERNESTO SI

SILVESTRI VITTORIO SI

SALVATI EMILIANA SI

BUSSI DINA SI

DI FELICE CHIARA SI

Presenti n° 12    Assenti n° 1

Partecipa il  Segretario Generale DOTT. FALCONE CESIDIO, che provvede alla redazione del  presente
verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il     ,  nella  sua  qualità  di  Presidente,  assume  la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 14 del 22/05/2021



Il Presidente del Consiglio Comunale introduce l’argomento all’o.d.g.;

Relaziona il Consigliere Ernesto Liberati;

Gli interventi integrali dei Consiglieri Comunali sono riportati agli atti del Consiglio Comunale;

Premesso che:

  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  13  del
13/02/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-
2023 e relativi allegati;
  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  12  del
13/02/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
2021-2023;
  con deliberazione di Giunta comunale n . 5 del 28/01/2020,
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Peg e Piano delle Performance 2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 in data 27/02/2021, con la quale sono state apportate in via
d’urgenza  variazioni  al  bilancio  di  previsione  finanziario  dell’esercizio  2021-2023,  ai  sensi  dell’art.  175,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante la
necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa;

Visti  i  prospetti  riportati  in  allegato  contenente  l’elenco  delle  variazioni  di  competenza  e  di  cassa  da
apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 – Esercizio 2021, del quale si riportano le risultanze
finali:

ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO €.11.800,00

CA €.11.800,00
Variazioni in diminuzione CO €.11.800,00

CA €.11.800,00
SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento CO €.52.562,32

CA €.52.562,32
Variazioni in diminuzione CO €.52.562,32

CA €.52.562,32
TOTALE A PAREGGIO CO €. 0,00 €. 0,00

CA €. 0,00 €. 0,00

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e
contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il
parere favorevole:

  del responsabile del servizio finanziario, espresso ai
sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
  dell’Organo  di  Revisione  economico-finanziaria,
acclarato al protocollo dell’Ente n. 2837 del 29/04/2021, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1,
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica,
fissato in 90 giorni (in deroga all’ordinario termine di 60 giorni, sino al 31 dicembre 2020) e, comunque, entro
il  31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi  dell’art.  175, comma 4, d.Lgs.  n. 267/2000, come modificato
dall’art. 107, c. 10, lett. b), D.L. 17 marzo 2020, n. 18;

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 14 del 22/05/2021



Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 19 in data 27/02/2021,
avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione dell’esercizio  2021-2023 (art. 175, comma
4, del D. lgs. N..”;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Consiglieri presenti e votanti n.  

Favorevoli n. 9 ( maggioranza piu Cons. Salvati E.);

Contrari n. 3 (Silvestri Vittorio, Bussi e Di Felice);

Astenuti n. 0;

DELIBERA

1. Di  ratificare,  ai  sensi  dell’art.  175,  comma 4,  del  d.Lgs.  n.  267/2000, la deliberazione di

Giunta Comunale n. 19 in data 27/02/2021, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di

previsione dell’esercizio 2021-2023 (art. 175, comma 4, del D. lgs. N.267/200) allegata alla presente

e della quale si riportano le risultanze finali:

ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO €.11.800,00

CA €.11.800,00
Variazioni in diminuzione CO €.11.800,00

CA €.11.800,00
SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.52.562,32
CA €.52.562,32

Variazioni in diminuzione CO €.52.562,32
CA €.52.562,32

TOTALE A PAREGGIO CO €. 0,00 €. 0,00
CA €. 0,00 €. 0,00

2. Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il

permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza

finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;

3. Di dare atto che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente con verbale di cui al

prot. 2837 del 29/04/2021;

4. Di  dare  atto  che  vengono  conseguentemente  variati  il

bilancio  di  previsione  2021/2023  e  i  relativi  allegati,  approvati  con  deliberazione  del  Consiglio

comunale n. 13 del 13/02/2021;

5. Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP –

Documento Unico di Programmazione – per il triennio 2021/2023;

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 14 del 22/05/2021



6. Di dare atto che viene conseguentemente variato il piano

esecutivo di gestione (PEG) approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 28/01/2020;

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 14 del 22/05/2021



CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 14 del 22/05/2021



Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

Pareri: ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

SETTORE PROPONENTE: SETTORE FINANZIARIO

OGGETTO:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023 
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 19 IN DATA 
27/02/2021 ADOTTATA AI SENSI DELL ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. �
267/2000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Articolo 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi Art. 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla deliberazione in
oggetto:

PARERE FAVOREVOLE 

Capistrello li 29/04/2021 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA  STINELLIS ROMINA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Articolo 49, comma 1 e 147 bis D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere  di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, D.Lgs. 267/2000.
sulla deliberazione in oggetto:

PARERE FAVOREVOLE
Capistrello li 29/04/2021 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA STINELLIS ROMINA

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 14 del 22/05/2021



del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

  
STATI ANGELO

DOTT. FALCONE CESIDIO

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 14 del 22/05/2021



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 421

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PERSIA GIANLUCA attesta
che il data 07/06/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio OnLine.

La Delibera è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

Capistrello, lì 07/06/2021

Il Funzionario addetto alla pubblicazione

Gianluca Persia

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 14 del 22/05/2021



27/02/2021 Pagina 1 di 7COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Categorie

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  26/02/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA

Anno 2021
2021 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00Tit.

Tipol.
Cat.

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa110152
101
52

Imposte, tasse e proventi assimilati
Tassa occupazione spazi e aree pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00

1.502,00 0,00 1.500,00 2,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00

2021 1.800,00 0,00 1.800,00 0,00Tit.
Tipol.
Cat.

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa110153
101
53

Imposte, tasse e proventi assimilati
Imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni

0,00 0,00 0,00 0,00

1.800,00 0,00 1.800,00 0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 1.800,00 0,00 1.800,00 0,00

2021 154.850,00 11.800,00 8.500,00 158.150,00Tit.
Tipol.
Cat.

3 Entrate extratributarie310003
100
03

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
Proventi derivanti dalla gestione dei beni

0,00 0,00 0,00 0,00

186.715,41 11.800,00 8.500,00 190.015,41

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 154.850,00 11.800,00 8.500,00 158.150,00

Totale anno 2021  Delibera: 99999   del  26/02/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA 158.150,00
0,00

158.150,00

11.800,00
0,00

11.800,00

11.800,00
0,00

11.800,00

158.150,00
0,00

158.150,00
190.017,41 11.800,00 11.800,00 190.017,41

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

Totale Delibera: 99999   del  26/02/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA 158.150,00
0,00

158.150,00

11.800,00
0,00

11.800,00

11.800,00
0,00

11.800,00

158.150,00
0,00

158.150,00
190.017,41 11.800,00 11.800,00 190.017,41

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa



27/02/2021 Pagina 2 di 7COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  26/02/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA

Anno 2021
2021 92.020,00 0,00 2.500,00 89.520,00Miss.

Prog.
Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0106103
06
1

Ufficio tecnico
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

183.505,27 0,00 2.500,00 181.005,27

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 92.020,00 0,00 2.500,00 89.520,00

2021 25.500,00 0,00 11.062,32 14.437,68Miss.
Prog.
Tit.

04 Istruzione e diritto allo studio0402103
02
1

Altri ordini di istruzione non universitaria
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

74.225,54 0,00 11.062,32 63.163,22

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 25.500,00 0,00 11.062,32 14.437,68

2021 20.000,00 0,00 6.000,00 14.000,00Miss.
Prog.
Tit.

06 Politiche giovanili, sport e tempo libero0601103
01
1

Sport e tempo libero
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

27.912,80 0,00 6.000,00 21.912,80

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 20.000,00 0,00 6.000,00 14.000,00

2021 15.000,00 0,00 5.000,00 10.000,00Miss.
Prog.
Tit.

07 Turismo0701103
01
1

Sviluppo e la valorizzazione del turismo
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

29.226,46 0,00 5.000,00 24.226,46

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 15.000,00 0,00 5.000,00 10.000,00

2021 269.208,89 0,00 15.000,00 254.208,89Miss.
Prog.
Tit.

08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa0801103
01
1

Urbanistica e assetto del territorio
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

384.694,12 0,00 15.000,00 369.694,12

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 269.208,89 0,00 15.000,00 254.208,89

2021 40.000,00 0,00 13.000,00 27.000,00Miss.
Prog.
Tit.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1204103
04
1

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00 0,00 13.000,00 27.000,00

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi
Stanziamento 40.000,00 0,00 13.000,00 27.000,00

2021 60.000,00 52.562,32 0,00 112.562,32Miss.
Prog.
Tit.

20 Fondi da ripartire2003110
03
1

Altri fondi
Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 52.562,32 0,00 52.562,32

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 10 Altre spese correnti
Stanziamento 60.000,00 52.562,32 0,00 112.562,32

Totale anno 2021  Delibera: 99999   del  26/02/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA 521.728,89
0,00

521.728,89

52.562,32
0,00

52.562,32

52.562,32
0,00

52.562,32

521.728,89
0,00

521.728,89
739.564,19 52.562,32 52.562,32 739.564,19

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa



27/02/2021 Pagina 3 di 7COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 99999   del  26/02/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA

Totale Delibera: 99999   del  26/02/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA 521.728,89
0,00

521.728,89

52.562,32
0,00

52.562,32

52.562,32
0,00

52.562,32

521.728,89
0,00

521.728,89
739.564,19 52.562,32 52.562,32 739.564,19

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa



27/02/2021 Pagina 4 di 7COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

3.634.549,57
0,00

3.634.549,573.634.549,57
0,00

3.634.549,57
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 3.300,00
0,00

3.300,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 3.300,00

0,00
0,00
0,00
0,00 3.320.953,15

1.848.644,00
0,00

1.848.644,001.851.944,00
0,00

1.851.944,00
3.324.253,15

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 1.043.700,11

932.688,54
0,00

932.688,54932.688,54
0,00

932.688,54
1.043.700,11

Trasferimenti correnti

Titolo 3 8.500,00
0,00

8.500,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 8.500,00

11.800,00
0,00

11.800,00
11.800,00 1.070.858,24

629.946,58
0,00

629.946,58626.646,58
0,00

626.646,58
1.067.558,24

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 2.974.848,96

437.500,00
0,00

437.500,00437.500,00
0,00

437.500,00
2.974.848,96

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 119.517,74

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00

119.517,74

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 200.000,00

200.000,00
0,00

200.000,00200.000,00
0,00

200.000,00
200.000,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 975.333,71

885.847,49
0,00

885.847,49885.847,49
0,00

885.847,49
975.333,71

Entrate per conto terzi e partite di giro

8.569.176,18
0,00

8.569.176,18
9.705.211,91

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

11.800,00
0,00

11.800,00
11.800,00

11.800,00
0,00

11.800,00
11.800,00

8.569.176,18
0,00

8.569.176,18
9.705.211,91

Totale Entrata 2021

SPESA
Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1 52.562,32
0,00

52.562,32

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 52.562,32

52.562,32
0,00

52.562,32
52.562,32 4.315.357,84

3.343.382,26
0,00

3.343.382,26Spese correnti 3.343.382,26
0,00

3.343.382,26
4.315.357,84

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 6.348.368,24

4.016.256,08
0,00

4.016.256,08Spese in conto capitale 4.016.256,08
0,00

4.016.256,08
6.348.368,24

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 123.690,35

123.690,35
0,00

123.690,35Rimborso prestiti 123.690,35
0,00

123.690,35
123.690,35

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 200.000,00

200.000,00
0,00

200.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

200.000,00
0,00

200.000,00
200.000,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 895.274,21

885.847,49
0,00

885.847,49Spese per conto terzi e partite di giro 885.847,49
0,00

885.847,49
895.274,21

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

8.569.176,18
0,00

8.569.176,18
11.882.690,64

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

52.562,32
0,00

52.562,32
52.562,32

52.562,32
0,00

52.562,32
52.562,32

8.569.176,18
0,00

8.569.176,18
11.882.690,64

Totale Spesa 2021



27/02/2021 Pagina 5 di 7COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

1.851.944,00
0,00

1.851.944,001.851.944,00
0,00

1.851.944,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

907.645,92
0,00

907.645,92907.645,92
0,00

907.645,92
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

486.552,66
0,00

486.552,66486.552,66
0,00

486.552,66
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

123.500,00
0,00

123.500,00123.500,00
0,00

123.500,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Entrata 2022

SPESA
Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

3.108.133,82
0,00

3.108.133,82Spese correnti 3.108.133,82
0,00

3.108.133,82
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

153.500,00
0,00

153.500,00Spese in conto capitale 153.500,00
0,00

153.500,00
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

108.008,76
0,00

108.008,76Rimborso prestiti 108.008,76
0,00

108.008,76
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49Spese per conto terzi e partite di giro 885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Spesa 2022



27/02/2021 Pagina 6 di 7COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

1.851.944,00
0,00

1.851.944,001.851.944,00
0,00

1.851.944,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

907.645,92
0,00

907.645,92907.645,92
0,00

907.645,92
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

486.552,66
0,00

486.552,66486.552,66
0,00

486.552,66
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

123.500,00
0,00

123.500,00123.500,00
0,00

123.500,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Entrata 2023

SPESA
Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

3.151.200,95
0,00

3.151.200,95Spese correnti 3.151.200,95
0,00

3.151.200,95
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

153.500,00
0,00

153.500,00Spese in conto capitale 153.500,00
0,00

153.500,00
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

64.941,63
0,00

64.941,63Rimborso prestiti 64.941,63
0,00

64.941,63
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49Spese per conto terzi e partite di giro 885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Spesa 2023



27/02/2021 Pagina 7 di 7COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

11.800,00 11.800,00

0,00

52.562,32 52.562,32

0,00 0,00 11.800,00 11.800,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 52.562,32 52.562,32

0,00 0,00

Cassa

11.800,00 11.800,000,00 0,00 0,00 0,00Entrata (E)

52.562,32 52.562,320,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2021Anno


